Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22 им. С.Н. Пальчука

сельского поселения «Поселок Этыркэн»

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРИКАЗ

№ 28

от 12.02.2024г.

п. Этыркэн

О формировании состава комиссий

В соответствии с ч.8 ст.55 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, на основании приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации «Об утверждении Порядка про- ведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования» от 25.12.2013г. № 1394 (ред. от 07.07.2015г.), «Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», Закона Хабаровского края от 30.10.2013г. «О случаях и порядке

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения», приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования от

25.12.2013г. № 1394», информационного письма оценки качества общего образования,

протокола педагогического совета № 7 от -18.02.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать состав комиссий для организации индивидуального отбора для

получения профильного обучения: Жалсанова Н.Ц.-Ж.., и.о. директора школы

(председатель), Кязимова Айтан Ф.к., заместитель директора по УМР (заместитель

председателя), Волкова Н.М.., заместитель директора по ВР (ответственный секретарь),

Кязимова Айдан Ф.к. учитель математики, Андреева О.Н. учитель физики, Лавский С.А.

учитель информатики.

2. Сформировать состав апелляционной комиссии для рассмотрения жалоб на

результаты индивидуального отбора для получения профильного обучения: Кязимова

Айтан Фазиль кызы, заместитель директора по УМР (председатель), Маркина О.А.,

учитель истории и обществознания (ответственный секретарь), Агарышева О.М., учитель

русского языка и литературы, Бороева О.П., учитель английского языка.

3. Открыть в 2024/2025 учебном году 1 профильный десятый класс технологического

(инженерного) профиля.

4. Предметами с углубленным изучением в 10 классе определить:

  – математика, физика.

5. Определить профильными экзаменами для поступления в 10 класс:
  – физика.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:               Н.Ц.-Ж. Жалсанова